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1. DaC DreM HOAT O9NG CUA DOANH NGHTFP

1. Hinh th0c s& hiru v5n:

- C0ng ty c6 phAn ki thuqt diQn Todn CAu ti6n thAn lA COng ty TNHH Thuong mai Todn CAu A, thdnh lqp tu th6ng 10

ndm 1996 vi cluqc chuy6n thdrnh C6ng ty c6 phAn K! thuft diQn Toin CAu theo GiSy ch0ng nhf n ding kf kinh doanh
s6 +togoo+205 do Sd K6 hoqch dAu tu TPHCM c6p ngdy 28 th6ng 12 ndm 2005.

- TrU sd chinh theo gi5y phep duqc dit tai dia chi: 56 1 Duong S6ng Tqo, Phuong Tin Thu?n DOng, Qu?n 7,TP.Hd
ChiMinh

- Tai thoi di6m 30/0612018 Cly c6 c6c C6ng ty con nhu sau

2. Linh vqrc kinh doanh:

+ Tu vdn vi ttriiit fii: cung c5p cic gidi phSp k! thuft, c6ng nghQ vd tich hqp h9 th6ng trgn g6i trong c6c lTnh vuc
ch6ng s6t, ngudn 6n dinh vd li6n tqc, trung tdm dO ligu vd tram BTS.

+ Diu tu: dAu tu ha tAng co sd c5c trqm vi6n thOng tr6n phqm vi cd nuoc.

+ Thuong mqi: cung cAp thi6t bi ch6ng s6t trr,r,c ti6p vd lan truydn, cdc thi6t bi luu diQn UPS, thi6t bi chinh luu, thi6t

bi nghich luu, hQ th6ng di6u hda kh6ng khi chinh x6c, h0 th6ng chi6u s6ng c6ng nghiQp.

+ Sin xudt: sdn xu6t cac thi6t bi ch6ng s6t tr6n duong ngudn, c6c thi6t bi ch6ng s6t tr€n duong tin hiQu, c6c thi6t
bi ch6ng s6t tr6n duong vi6n th6ng, thi6t bi ch6ng s6t tr6n mqng m6y tinh vdi chAt lugng tuong duong voi cdc thi6t bi

ngoai nhflp vd gid thdnh hqp lf.
+ Dich vu: sla ch0a, bdo tri c5c thi6t bi luu dien UPS, thi6t bi chinh luu, thi6t bi nghich luu, Ong c0u ngudn voi
ch6t luEng phr,rc vq chuy6n nghigp

3. Nginh ngh6 finn doanh:

- B6n buon thi6t bi vd tinh ki€n dien tr), viSn th6ng. Chi ti6t : mua b6n thi6t bi di€n, dien t0, thi6t bi ch6ng s6t. Mua b6n

thi6t bi phong ch6y, ch0a ch6y; thi6t bi ch6ng trQm, ki6m tra, bdo vQ, an ninh, an todn; camera quan s6t, thi6t bi chi6u

s6ng, thi6t bi dien lanh, thi6t bi didu khi6n, thi6t bi tr.r dgng trong c6ng nghiOp vd ddn dr,rng.

TGn c6ng ty Hoqt tlgng chinh % SO h0u % quyiin bi6u
quyiit

COng ty TNHH Global-
Sitem

xudt nhAp khdu , nhAp khdu vd phdn pn6i Oan buOn cdc loai mdy
di6u hod kh6ng kh[ g6m c6 mOt quqt chqy bdng mOto va cdc bQ

phln litm thay d6i nhiet dO va dO dm ke cd cdc toai mdy khOng didu
chinh dO 6m mQt cach ri€ng biet, m6y litm lqnh, mdy lam dd vd thi6t
bi lam lanh hodc dOng lqnh khdc...

63.75% 63.75o/o

C6ng ty TNHH MTV Ha
TAng Ki Thuflt Todn

CAu

Cho thud mdy m6c thi6t bi vd dd dung hhu hinh khdc, bdn buOn

thi6t bi vd linh ki€n dien t0 vi6n thOng, bdn buOn mdy m6c thi6t bi
va phu tltng khdc, xdy dvng nhd cdc loAi, xdy dvng cOng trinh k!'

thu€t ddn dung, sdn xudt thi6t bi truydn thOng, sdn xudt mO to, mdy
phdt di€n, bi6n thd diQn, s&a choa thi6t bi khac.

100o/o 100o/o

COng ty CP lN NO

Bdn bu6n mdy m6c, sx mO to, linh kien dien t0, LD mdy m6c thi6t bi
cOng nghiep, xit l'! dO li€u, cho thui vd cdc hoAt d)ng li6n quan. SX

thi6t bitruydn th6ng, pin, 5c quy, phen mdm.
99.96% 99.96%
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- Bdn buon m6y m6c thi6t b! vd phu tung m6y khdc. Chiti6t : Mua b5n thi6t bi di9n, m6y ph6t diQn, m6y m6c, phr.r ting,

thi6t bi cn6 oi6n 96, bi6n th6 di0n, m6y bi6n o6itinn diQn, pin, accu diQn, b0 chinh luu, b0 ngudn c6p di€n li6n tuc UPS,

thi6t bi dien d6 d6ng ngit mach-bdo vg mqch dign, thi6t bi gidm dign trO det, thi6t bi han h6a nhiOt, khu6n, c6c loqi m6y

do-ki6m tra, dqng vr; hdn h6a chSt c6c loai, thi6t bi y t6-phdng thi nghiQm, phdng nghiOn c0u, m6y m6c-thi6t bi kI thu?t

cOng nghQ ngrinh dAu khi, trang thi6t bi day hgc. Cung c6p thi6t bi cho phdng thi nghiQm, xr? lf mOi trudng.

- Dqi lf, moi gioi, ddu gi5. Chi ti6t : dqi li kf gdi hdrng h6a.

- Srla ch0a mdy m6c, thi6t bi. Chi ti6t : Dich vu l5p dit, srla ch0a, bdo tri c6c sdn phAm do doanh nghiQp bdn ra ( tru
gia c6ng ccr khi, t6i ch6 ph6 thai, xi ma di€n tai tru s0 ).

- XAy dung nhd c6c loai. Chi ti6t : Xiy dung dAn dung.

- Xdy dqng cOng trinh ki thuqt ddn dr,rng khdc. Chi ti6t : Xay dr.rng c6ng nghiQp. XAy l5p tram vd duong d6y trung th6, ha

th6 tU 35KV trd xu6ng. X6y dung giao th6ng, thriy lqi.

- Lip dit mdy moc vA thi6t bi cong nghiQp. Chi ti6t : Dich vr; thi6t k6, l5p dat, sla ch0a, bio tri, mua b6n thi6t bi diQn

lanh, thi6t bi di6u khi6n, thi6t bi trr dQng trong c6ng nghiQp vA din dung (tru gia cOng co khi, tai ch6 ph6 thdi, xi ma dien
taitrU sd ).

- B6n buOn chuy6n doanh khdc chua dugc dua vdo ddu. Chi ti6t : Mua b6n cdc sdn ph6m ccr khi, c6c sdn phAm blng
ddng, stt, th6p, cdp dign c6c loai. B6n bu6n h6a cnSt l tru h6a ch5t sr) dUng trong n6ng nghiQp). Bdn bu6n ndi hoi, thi6t
bi hdn, sdn phAm ti6t kiem ning luqng.

- Bdn bu6n vQt liQu, thi6t bi l5p dit khdc trong xiy dr.rng. Chiti6t : Mua b5n hdng kim khi diQn m6y, vft liQu xdy dqng.

- B6n buOn m6y vitinh, thi6t bi ngoai vi vd phAn mdm. Chi ti6t : Mua b6n thi6t bi tin hec, phAn mdm, mdy in, m5y tinh.

- Bdn buOn chuy6n doanh khSc chua duqc dua vAo d6u. Chi ti6t : Mua b6n c6c sdn ph6m co khi, c6c sdn phAm bing
d6ng, s6t, th6p, c6p dign cdc loai.

- B6n bu6n kim loai vd quing kim loai. Chiti6t : Mua b6n ddng, s5t, th6p.

- Hoat dQng ki6n tr0c vA tu v6n k! thuit c6 li€n quan. Chiti6t : Mua b6n Tu v6n, cung c5p, l5p dit cdc gidi ph6p v6 trung
tim dO liQu, thong tin. Tu v6n gidi ph6p vd ti6t kiem ndng lugng.

- Kinh doanh U6t 00ng sdn, quy6n srl dr,rng OAt tnuQc chrl sd h0u, chr} sr) dung ho{c tli thu6. Chi ti6t : Dich vqr cho thu6
VP, mdt bing, kho bai. Kinh doanh U6t dEng sdn v0iquy6n sd h0u hoic dithu6.

- Tu v6n, mOi gioi, d6u gi6 uAt ogng sdn, ddu gid quydn st} dung det. Chi ti6t : Moi gioi b5t dQng sdn.

- Sdn xu6t mO to m6y ph6t, bi6n th6 dien, thi6t bi phan pn6i va di6u khi6n dien. Chitiet : Sdn xu6t ve l5p rap thi6t bi phan
pn6i, didu khi6n trung th6 va ha th6 tU 35KV trd xu6ng ( tru gia c6ng co khi, tai ch6 ph6 thdi, xi ma diQn tai tru sd ).
Nghi6n cOu ch6 tao, sdn xu6t accu diOn, b0 ngudn c6p dign li€n tUc UPS ( kh6ng hoat dOng tai trU sd ).

- Sdn xudt h6a chdt co bdn. Chi ti6t : Sdn xudt h6a chdt ( kh6ng sdn xuAt tai tru sd ).

- Srla choa thi6t bi kh6c. Chi ti6t : srla ch0a accu cliQn, b0 ngu6n c5p diQn li6n tuc UPS ( tru gia c6ng co khi, tei ch6 ph6
thdi, xi ma diQn taitrr.r sd ).

- Cho thue m6y m6c, thi6t b! vd d6 drlng hou hinh khac. Chi ti6t : Cho thu6 thi6t bi vi6n th6n9, thi6t bi diQn, nhd, cQt

anten, hQ th6ng diOn, he th6ng chi6u s6ng, hQ th6ng ti6p d6t, ne th6ng cdnh b6o ngoditrdi, diAu hda khOng khi, 6n 6p,
m6y phSt diQn drr phdng, m6y hq 6p. Cho thu6 ndi hoi.

- Sdn xudt thi6t bi truydn th6ng. Chi ti6t : Sdn xudt thi6t bi viSn th6ng ( tru gia c6ng co khi, tei ch6 ph6 thdi, xi ma cliqn tai
trq sd ).

- Lap trinh m6y tinh. Chi ti6t : Sdn xu6t phAn mdm tin hgc.

- Sin xudt ndi ncyl ( tru n6i hoi trung tam ) ( kh6ng hoat dQng tai trrr sd).

- Hoat cl6ng viSn thong kh6c. Chi ti6t : dqi lf cung c6p dich vU internet.

- B6n bu6n nhi6n li€u rin ldng, khi vd cdc sdn phAm li6n quan. Chi ti6t : b6n bu6n xdng, dAu, than d5, crii trdu vd c6c
sdn phAm li6n quan ( tru khi dAu m6 hoa l6ng LPG ).

- Xr} ly dO li€u, cho thu6 vd cdc hoat dQng li€n quan.

4. Dfc di6m hoqt d6ng cta doanh nghigp trong ndm tAi chinh c6 inh hu0ng d6n b6o c6o tii chinh:

5. Nhdn su:

- TOng sO cOng nhdn
vi6n

- Nhdn vi6n qudn lf

Trang 2
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8 ngudi.



!v.

KV KE roAN, ooN v!TIEN TE sl./ DUNG rRoNG KE roAN

t. fY'fii toan:

- Ky k6 to6n b5t dAu tu ngdy 01/04 vd k6t thuc ngdy 31/03 hAng ndm.

2. Don v! ti6n tQ stl dung trong k6 toAn:

- Ddng ViQt Nam duqc stir dqng lim don vi tiAn t0 d6 ghi s6 f6 toan.

GHUAN MVc vA cHE og KE roAN Ae ogruo

1. ch6 dg k6 to6n 5p dgng:

- C6ng ty 6p dung h9 th6ng t<6 toan Vi€t Nam duqc BO Tdi Chinh ban hdnh theo Th6ng tu s6 ZOOIZo14|TT-BTC ngdy

22t12t2014.

2. Tuy6n b6 vd viQc tudn thi ChuAn mr,rc k6 to5n vi Che d0 k6 to6n

- C6c b6o c6o tdi chinh dd cluqc lflp vd trinh bay phir hqp voi cdc ChuAn mr.rc vd Ch6 d0 k6 to6n Vi6t Nam hign hdnh

3. Hinh thrlc kii to6n 6p dung:

- KO toan tr6n mdy tinh.

cAc cnirun sACH xE rOAru GHU YEU

1. Nguy6n tic x6c dinh cic khoin tiBn: ti6n m{t, ti6n g&i ngdn hing, ti6n dang chuy6n.

- Nguyen t5c x5c dinh cdc khodn tuong duong tidn:

+ Ld cdc khodn dAu tu ngSn han c6 thoi hqn thu ndl nay d6o hqn kh6ng qua 3 th6ng, co khd ndng chuy6n O6i O5

ddng thdnh mQt luqng ti6n x5c dinh vd kh6ng c6 nhi6u rrii ro trong chuy6n O6i tnann ti6n kd tu ngdy mua khodn dAu

tu tlo taithoi di6m b6o c6o.

- Nguyen tic vi phuong ph6p chuydn d6i cec ddng ti6n kh6c ra ddng ti6n srl dr,tng trong k6 to6n.

+ C6c nghiOp vu phdt sinh bdng ngoai t0 tluqc chuy6n d6i theo tl gi5 tai ngdy ph6t sinh.

+ Vdo ngdy k6t thuc nien dO k6 todn, c6c khodn mUc tidn, phii thu, phii trd c6 g6c ngoai t0 duqc ddnh gid lai theo ty
gid ng6n hdng tai ngay........ty gi6 VND/USD. Ch6nh lQch tl gi6 ph6t sinh tu c6c nghiQp vp ndy duEc hqch to5n vdo

86o c6o k6t qud sdn xu6t kinh doanh.

Trang 3
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2. Chinh s6ch kii to6n d6iv0i hing t6n kho:

- Hdng tdn kho duEc x6c dinh tr6n co sd gi5 g6c. Gia g6c hdng tdn kho bao gdm chi phi mua, chi phi cn6 Ui6n vd cdc

chi phi li6n quan trUc ti6p kh5c ph6t sinh d6 c6 duqc hdng tdn kho d dia di6m vd trqng th6i hien tai.

- Gi5 g6c hdng tdn kho duqc tinh theo phuong ph6p binh quin gia quydn vd duqc hqch to6n theo phuong phep k6 khai thuong xuy€n.

- Dg phong gidm gia hdng tdn kho dugc ghi nhfn khi gi6 g6c ldn hon gi6 tr! thuAn c6 th6 thgc hi$n tlugc. Gid tri thuAn

c6 th6 thqc hiQn dugc ld gia b6n u6c tinh cta hdng tdn kho tru chi phi udc tinh d6 hodn thdnh sdn phim vd chi phi udc

tinh cAn thi6t cho viQc ti6u thu ch0ng.

3. C6c khoAn phii thu thuong mai vi phii thu khic
C6c khodn phdi thu thuong mqi vd c5c khodn phdi thu khdc duqc ghi nhfln theo h6a don, ch0ng tu.

Dr.r,phdng phdi thu kho ddi duqc lflp cho tung khodn nq phii thu kh6 ddi cin cO vdo tu6i no qu6 han c0a c6c khoin nq

hoac drr ki6n m0c t6n th5t c6 th6 xdy ra, cu th6 nhu sau:

- O6i vcri nq phdi thu qu6 hqn thanh to6n:

'+ 30% gid tri d6i vdi khoin nq phdithu qu5 han duoi 1 ndm.

'+ 5Oo/o giit tri d6i v6i khodn no phdi thu qu5 han tu 1 nim d6n du0i 2 nlm.

'+ 70% giA tri d6i v6i khoin ng ph6i thu qud han tu 2 ndm d6n dudi 3 nim.

- O6i voi nq phdi thu chua qu5 hqn thanh to6n nhung kho c6 khd ndng thu hdi: cin cO vdo dr/ ki6n muc t6n tn5t 06

lQp du phong.



4. Nguy6n tic ghi nhin vi khAu hao Tii sin c6 alnn:

Tdi sdn c6 Oinn duoc th6 hiQn theo nguyen gi5 tru hao mdn lOy k6. Nguy€n gi6 tdi sdn c6 dinh bao g6m todn b0 c6c chi

phi md Cong ty phdi b6 ra d6 c6 duqc tAi sdn c6 dinh tinh d6n thdi di6m dua tAi sdn d6 vdo trqng th5i s5n sdng s0

dr.rng. C6c chi phi ph6t sinh sau ghi nhfn ban dAu chidugc ghiting nguy6n gid tdi sdn c6 dinh n6u c6c chi phi ndy chSc

chin ldm ting lqi ich kinh t6 trong tuong lai do sr) dUng tdi sdn do. C6c chi phi kh6ng thda mdn didu kiQn tr6n duqc ghi

nhfn ld chi phitrong ky.

Khitai sdn c6 dinh dugc b6n hay thanh lf, nguy€n gi6 vA khdu hao lOy k6 duqc x6a s6 vi bAt ky khodn lai 16 ndo phat

sinh do viQc thanh I ddu duqc tinh vdo thu nhfp hay chi phi trong ky.

T?ri sdn c6 Oinn dugc khSu hao theo phuong phdp duong thdng drra tr6n thdi gian h0u dr=rng uoc tinh. 56 ndm kh6u

hao c0a c6c itdi sdn c6 dinn nhu sau

5. Nguy6n tic ghi nhfn vi kh5u hao a5t Ogng sin diu tu:

a5t O6ng sdn dAu tu ld co sd ha tAng thuQc sd h0u c0a COng ty duqc srl dr,rng nhim mUc dich thu lqi tu viQc cho thu6.

Nguyen gia cta b6t Ogng sdn dAu tu ld todn b0 cdc chi phi md C0ng ty phdi b6 nhlm c6 tluqc Odt OOng sdn dAu tu tinh

d6n thoi di6m xdy dqng hodn thdnh.

Cdc chi phi li6n quan d6n UAt Ogng sin dAu tu ph6t sinh sau ghi nhfn ban dAu duqc ahi nhfln ld chi phi trong ky, tru khi

chi phi ndy co khd ning chic chSn lirm cho UAt OOng sin dAu tu tao ra lqi ich kinh t6 trong tuong lai nhidu hon m0c

hoat tl0ng duqc ddnh gi6 ban dAu thi duqc ghi tdng nguyEn gi5.

Khi bet ctQng sdn dAu tu duEc b5n, nguy6n gi5 vd khdu hao lOy k6 duqc x6a s6 vd b6t k!, khoin l6i 16 ndo ph6t sinh ddu

duqc hach todn vdo thu nhQp hay chi phi trong k!.
e{t Oqng sdn clAu tu duEc kh6u hao theo phucrng phap duong thing dUa tr6n thcvi gian h0u dr;ng ucrc tinh. 56 nim

khdu hao cta b5t dQng sdn dAu tu ld 6 nim O6i vOi tram tru vd 5 ndm 06i vOi trqm ghep.

S. Kii to5n cic khoin diu tu tAi chinh:

Cdc kho6n dAu tu vdo chung khodn, c6ng ty con vd c6ng ty li6n k6t dugc ghi nhqn theo gi6 g6c.

Dg phdng gidm gi6 chung kho6n duqc lflp cho tung loEi ch0ng kho6n dugc mua b6n tr€n thitrudng vd c6 gi6 thi

trudng gidm so voi gia dang hqch to6n tren s6 s6ch. DU phdng t6n th6t cho c6c khodn dAu tu tdi chinh vdro C6ng ty con

vd COng ty li6n X6t Ouqc trich lqp khi c6c c6ng ty ndy bi t6 ltrtr truong hqp 16 theo k6 hoach dd duqc x5c dinh trong

phuong 6n kinh doanh trudc khi dAu tu) voi muc trich lflp tuong Ong v0i ti lQ g6p v6n cta C6ng ty.

Khi thanh l! mOt khodn dAu tu, phAn ch6nh lgch gi0a gi6 tri thanh li thuAn vd gi6 tri ghi s6 duqc hqch to6n vdo thu nhOp

hoic chi phitrong k!'.

7. Nguy6n t5c ghi nhin vi v5n h6a c5c khoin chi phi kh6c:

- Chi phitrd trucyc: duqc ghi nhfn theo gid g6c vd duqc phdn loaitheo ngin hqn vd ddi han.

-Phuong phap phan b6 chi phi tri truoc tu6n thrj theo nguy6n tic:

+Theo thoi gian h0u dr;ng x6c dinh:Phuong phdp ndy 5p dung cho c6c khoin ti6n thu6,ti6n thu6 nha d6t tri truoc.

+ Theo thoi gian h0u dung quy u0c: Phuong ph6p ndy 6p dung cho c6c khoin chi phi quing c6o, c6ng cq, dqng cq,

chi phi khu6n hdng phin U6 tnOng qud hai ndm

8. Nguy6n tic ahi nhfn chi phi phii trd

Chi phi phii trd duoc ghi nh6n dpa tr6n c6c uoc tinh hqp ly vd s6 ti6n phditrd cho cdc hdng hoa, dich vU dd s0 dr;ng tror

9. Nguy6n t5c vi phuong ph6p ghi nhfn c5c khoin dqr phdng phii tri
Dr.r phong cho bdo hdnh sdn phAm duqc trich lqp cho tung loai sdn phAm, hing h6a, c6ng trinh xdy lip c6 cam f6t U6o

hinh. Viec trich lf p dr1 phong chi phi bdo hdnh cOa C6ng ty tluqc u0c tinh bdng 0,35% doanh thu. C6c khodn dU phong

phdi trd dugc xem x6t vd di6u chinh lai tai ngdy t<6t tnUc k| k6 todn.

10. Nguy6n tic ghi nhin v6n ch0 s& hiru:

- Nguy6n tic ghi nhin v6n dAu tu cOa chr} sd h0u, thqng du v6n c6 phAn, v6n khdc cia chri sd h0u;

56 ndmLoaitdi sdn c6 dinh

2-7M5y m6c va thi6t bi

6Phuong tiQn vOn tdi, truydn d5n

Thi6t bi, dr;ng cr,r qudn lf 2-6
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- Nguy6n tic ghi nhfn ch6nh l€ch d6nh giA lEi tdi sdn;

- Nguy6n t5c ghi nhin ch€nh l€ch ch€nh l€ch ti gid;

- Nguy€n tic ghi nh0n lqi nhufn chua phdn ph6i.

11. Nguydn tic vi phuong ph5p ghi nhf,n doanh thu:

Khib6n hdng h6a, thdnh phAm doanh thu dugc Ahinhfn khi phAn l0n rrji ro vd lqi ich gln lidn-vdivi0c sd h0u hdng hoa

d6 duqc cnuy6n giao cho nguoi mua vd kh6ng cdn tdn tai y6u t6 mOng chic chin d6ng k6 li€n quan d6n viec thanh

todn tidn, chi phi kdm theo hoic khi ndng hdng bdn bitrd lai.

Khi cung cdp dich vr,r, doanh thu duqc ghi nhfn khi khOng cOn nhfrng y6u t6 kh6ng chlc chin tldng k6 li6n quan d6n

vigc thanh toAn tidn ho{c chi phi kem theo. Trudng hqp dich vU duqc thr/c hiQn trong nhidu k!'t<6 toan thi viQc xdc dinh

doanh thu trong tung ky duqc thr,rc hiQn cdn cO vdo ti le hodn thdnh dich vU tai ngdy cu6i fy.

Tidn ldi, c6 tuc vd lEi nhu6n duqc chia dugc ghi nhEn khi C6ng ty co khd ning thu duqc lqi ich kinh t6 tu giao dich vd

doanh thu duEc x6c dinh tuong O6i cnSc cnin. fi6n l6i duqc ghi nh?n tr6n co sd thcvi gian vdr 15i su5t tung ky. C6 tuc
vd lgi nhufn duqc chia duEc ghi nhin khi c6 d6ng tluqc quydn nh?n c6 tuc hoic c6c b6n tham gia gop v6n duEc
quy6n nh?n lEi nhuQn tu viQc gop v6n.

12. Nguy6n tic vi phuong phip ghi nhfn chi phi tii chinh

- Chi phi tdi chinh bao g6m chi phi di vay ngSn hqn ngtn hAng vd c6c d6i tugng kh6c phuc vr,r cho hoat dOng sin xu6t

kinh doanh cta c6ng ty. Lai su6t ap dqng cho c6c d6i tuqng vay khSc theo thda thufn nhung khOng vuqt qu6 150% lai

sujt cho vay c0a ngin hdng. Chi phi di vay clugc ghi nhfn tr6n b6o c6o f6t qud hoat dQng kinh doanh khi ph6t sinh.

13. Nguy6n tic vi phuong ph6p ghi nhQn chi phithuii thu nhip doanh nghigp hiQn hinh, chi phithuii thu nhSp

doanh nghigp hoin lai

Chi phi thu5 thu nhflp doanh nghiQp trong ky bao gdm thu6 thu nhf,p hien hinh vA thu6 thu nhflp hodn lai.

Thu6 thu nhap hien hdnh ld khodn thu6 duqc tinh dua tr6n thu nhfp chiu thu6 trong k! v0i thu6 sudt 6p dpng tqi ngdy

cu6i fy. Thu nhip chiu thu6 ch€nh lech so voi lqi nhufn k6 to6n ld do didu chinh c6c khodn ch6nh lech tam thdi gi0a

thu6 va k6 to6n cUng nhu di6u chinh cdc khodn thu nhfp vd chi phi khOng phdi chiu thu6 hay kh6ng duqc khdu tru.

Thu6 thu nhdp hodn lai ld khodn thu6 thu nhflp doanh nghigp se phdi nQp hoic s6 dugc hodrn lai do ch6nh lQch tam thoi
lrgrua gta 11 gnr so cua tdi sdn vd nq phdi trd cho mUc dich Bdo c6o tii chinh vd c6c gi5 tri dung cho muc dich thu6. Thu6

thu nhqp hodn lai ph6i trd duqc ghi nhfn cho tdt cd c6c khodn chenh l€ch tam thoi chiu thu6. Tai sdn thu6 thu nhqp

hoan laichi duqc ghi nhQn khi chic chin trong tuong lai sE c6 lqi nhufln tinh thu6 d6 st dllng nh0ng ch6nh lgch tam

thoiduqc khSu tru ndy.

Gi6 tri ghi s6 cta tdi sdn thu6 thu nhflp doanh nghiQp hoin lai duqc xem x6t lai vdo ngdy f6t tnUc ndm tdi chinh vd s6

Ouqc gni gidm d6n m0c ddm bdo chlc ch5n c6 d0 lqi nhufn tinh thu6 cho ph6p lqi ich c0a mOt phln hodc todn b0 tdi

sdn thu6 thu nh?p hodn lai duEc sr) dUng.

Tdi sin thu6 thu nhfp ho6n lai vd thu6 thu nh0p hoSn lai phdi trd dugc x5c dinh theo thu6 sudt dU tinh s6 6p dr,rng cho

ndm tdi sdn duqc thu hdi hay ng phdi trd duqc thanh todn dr,ra tr6n cdc m0c thu6 sudt c6 higu lUc tqi ngdy k6t thuc nim
tdi chinh. Thu6 thu nhflp ho6n lai duqc ghi nhfn trong Bdo c6o k6t qud hoat dQng kinh doanh tru khi li6n quan tt6n c6c

khodn mqc duqc ghi thing vdo v6n cht sd h0u khi d6 thu6 thu nhQp doanh nghiQp sE duqc ahi thing vdo v6n chO sd
hOu.

V THONG TtN B0 suNG cHo cAc KHoAN MUc rRiNH BAy rREN BANG cAt oOt KE roAN

01. Titin vi c6c khoin tuong duong tidn

SO cuO: fy Sti ttiu nim
. 

-.1a) lren mat

b) Tidn grli ngdn hdng

c) Ti6n dang chuy6n

d) C6c khodn tuong duong ti6n

e) Tidn grli tai tdi khodn chrlng khodn DOng A

-lr ong c9ng

299,032,511

2,345,772,030

4,623,197,132

9,4'18,101

7,277,419,774

124,950,216

7,843,490,749

521,625,333

10,766,029

8,500,832,327

Trang 5



02. Cic khoin dAu tu tii chinh ngln hqn

sti cuOi ry 56 dAu nim

a) Chung kho6n kinh doanh
b) DAu tu ngin hEn kh5c

- ti6n grli co KV han tai ngSn hdng co k!,han tr6n 3 th6ng

c) Drr phong gidm gia dAu tu ngin hqn

-lr ong c9ng

03. Hing tdin kho

28,042,844,177
28,042,844,177

30,355,242,034
30,355,242,034

28,042,8U,177 30,355,242,034

so curil ry Sti diu nim

a) Nguy0n liOu, v?t li€u

b) Hdng di dudng
c) Chi phi sdn xu5t kinh doanh dd dang

- chi phi cia C6c c0ng trinh dd dang
- chi phi sdn xu6t dd dang
- chi phi vfn chuy6n l6p dit
- chi phi hdng grli bdo hAnh

d) Hdng ho5, thdnh phim
e) Drr phdng gidm gi6 hdng t6n kho

-lr ong cong

04. Phai thu ngin han khSc

3,091,852,682
0

33,172,719,085
27,873,630,551

34,610,951

5,264,477,583

12,283,417,552
(4,721,557,271)

43,826,432,048

3,239,741,878
702,289,325

14,366,196,752
7,800,428,794

34,610,951

6,531,1 57,007

1 1 ,100,875,057
(4,721,557,271)

24,687,545,741

So cuOi ry 56 diu nim

- Kf quf bdo lSnh tqi ngin hdng

- Dit cqc kh6c

- Tqm Ong

- Phai thu kh6c

T6ng cgng

05. Phai thu vd cho vay dii hqn

7,504,600

1,094,351,322

563,916,650

1,665,772,572

4,000,000

1,101,432,300

1,267,542J08

2,372,974,408

SO cuOl ry 56 diu nim

- Cdc khodn khac phii thu cho vay ddi hqn

+Cho C6ng ty CP C6ng nghe Ti6n Phong vay

+Cho C6ng ty TNHH Hanel CSF vay

- Du phong phdi thu ddi han kh6 ddi

+Du phong phdithu C0ng ty TNHH Hanel CSF vay

T6ng cgng

06. Ting, giim tai sin c6 dinh h0u hinh

* Tii sin cii a;nn hiru hinh

Khoin mgc

(205,810,000) (205,810,000)

(205,810,000) (2o5,81o,ooo)

Thi6t b!, dung
c1r quin li M5y m6c thi6t b!

Phuong tiQn
vfln tii Nhi c&a T6ng cgng

Nguydn gid TSCDHH

- s6 du tai 31/03/2018 174,576,157 107,665,586 1,692,338,154 233,238,338 2,207,818,235

+ Mua trong k!

+ Chuy6n sang CCDC

+ Thanh lf, nhuEng b6n

- s6 ou rai 3o/06i2018 174,576,157 107,665,586 1,692,338,'154 233,238,338 2,207,818,235

Gid tr!hao mbn lly k6

- s6 ou rai 31/03/2018

Trang 6
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+ Kh6u hao trong ky

+ Chuy6n sang CCDC

+ Thanh lf , nhuEng bdn

3,922,173 54,702,288

- s6 ou tai 3o/06/2018 174,576,157 96,750,000 1,515,227j23 217,875,130 2,004,428,410

Gid tricbn lai c&a TSCDHH

- Tqi ngdy 3110312018 12,232,253 226,574,479 19,285,381 258,092,113

- SO Au tai 30/06/2018 10,915,586 177,111,031 15,363,208 203,389,825

* Tiisin cri elnn vO hinh sti cuiii ry 55 diu nim

-Nguy6n gia tdi sdn c6 dinh vo hinh 11,382,188,000

2,646,000,500

9,736,187,500

11,382,188,000

2,552,063,000

8,830,125,000

-Gi6 tr! hao mdn lOy k6

-Gi6 tri con lai c0a tdisdn c6 dinh v6 hinh

06. Ting, giim bdt dgng sin diu tu

Co s& hq ting - Trqm BTS So cuO: ry 36 diiu nim

-Nguy6n gi5 b6t dQng sdn diu tu (*) 54,615,378,072 50,540,326,530

-Gi6 tri hao mon lOy k6 39,505,481,808 38,995,262,939

-Gi6 tr! cdn lqi c0a bdt dQng sin dAu tu 15,109,896,264 11,545,063,591

07. Diu tu tii chinh dii han

C6c khodn diu tu tiri chinh dii han

Ti 19 (%) SO cuoi ry 56 dAu nim

- Trong d6 diu tu vio c6ng ty con

COng ty TNHH Global-Sitem

COng ty TNHH MTV Ha TAng Ki Thu0t Todn CAu

C6ng ty C6 PnAn lN NO

63.75o/o

100o/o

99.96%

54,056,500,000

9,562,500,000

29,500,000,000

14,994,000,000

46,956,500,000

9,562,500,000

22,400,000,000

14,994,000,000

09. Vayvd ng ngSn hqn

a) Vay ngSn hqn

- vay ng6n hdng

- vay d6i tuqng kh6c

b) Nq ngin han

T6ng cQng

10. Thu6 vi c6c khoin phii tri Nhi nu0c:

- thU6 GTGT

- thu6 xu6t nnqp rnAu

- thu6 xudt gla tr! gia ting hdng nhfp khAu

- thu6 thu nhflp doanh nghiQp

- thu6 thu nhqp c6 nhin

- thu6 kh6c

T6ng cgng

sii cur5i ry 55 dAu nim

5,960,994,380

0

5,960,994,380

3,178,658,000

0

3,178,658,000

5,960,994,380 3,178,658,000

so cuiii ty Sti ttAu ndm

205,267,405 759,296,369

655,002,187

374,638,296

120,000

1,235,027,888

4,470,849,017

203,230,997

180,000

5,433,556,383

Trang 7
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11. Chi phiphiitri

- Trich trudc chi phi nhAn c6ng,vfn chuydn l5p dit

- Trich trudc gi6 v6n hdng hod

- Trich trudc chi phi lSivay

r ong cgng

12. Citc khoin phii tri, phii nQp kh6c

- Bdo hi6m xd hgi, bio hi6m y t6

- Pheitrd chi phitign ich, qu! PL cho Ti6n Phong

- Phai trd Cty Atlas

- Phaitrd Cty Site Preparation Management Co,.LTD

- Phaitrd Fritas

- Phai trd c6 nh6n khdc

-Ti6n c6 toc trd c6 oong

- Phai trd phdi nQp kh6c

r ong c9ng

13. V6n chi s& h0u

a) Bdng d6i chi6u bi6n dQng crla v6n chi sd hou

b) Co phieu

S6 cuol ry Si5 diu nim

795,775,372

514,826,123

725,787,508

229,755,350

1,310,601,495 955,542,858

so cutii ry 56 tliu nim

2,175,000,000 2,175,000,000

80,146,800

238,718,743

2,434,915,009

178,737,040

356,141,688

5,463,659,280

106,606,600

238,718,743

1,249,476,500

178,737,040

419,244,464

4,367,783,347

30/06/2018 3',1103t2018

Khoin mgc
V6n diu tu
ctia chti s&

hOu
Thfng du v5n C6 phi6u quf Qui DPTC/DTPT

Lqi nhuin
chua phdn ph6i

Ggng

s6 ou tai 31/03/2018 92,364,460,000 6,083,358,132 (23,249,795,3571 24,044,083,476 99,242,106,251

Tdng 2,060,639,968 2,060,639,968

- Trd c6 tuc bing c6 phid

- B6n Cho c6 d6ng trong

+ HOi ddng Qudn tri & BF

+ Ban Giam D6c

+ C6n b0 c6ng nhAn vi6n

- B6n Cho c6 tl0ng b€n n

- Lqi nhu0n trong K! 2,060,639,968 2,060,639,968

- khdc
(50,317,3421Giim (50,317,3421

- Chi phi ph6t hdnh

- Truy thu thu6 (50,317,342) (50,317 ,342)

- Mua lai c6 phi6u

- Chi c6 t0c

- Di6u chinh giim do gidm tg le g6p v6n tai GSC

- Trich qu! KTPL

Sri du tai 30/06/2018 92,364,460,000 6,083,358,132 (23,249,795,3571 26,054,406,',102 101,252,428,877

- 56 lugng c6 phi6u da ddng kf ph5t hdnh

Trang 8
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- 56 luqng c6 phi6u di b6n ra cOng ch0ng

+ C6 phi6u pn6 tnong

^l ,.t+ uo pnleu uu oal

- 56 lugng c6 phi6u duqc mua lqi

+ c6 phi6u pn6 thong

^t ..r+ uo pnleu uu oal

- 56 luqng c6 phi6u dang luu hinh

+ c6 phi6u pn6 tnong

^l ..t+ uo pnleu uu oal

- Menh gi6 c6 phi6u dang luu hAnh

9,236,446

9,236,446

(1 ,1 05,1 50)

(1 ,1 05,1 50)

9,131 ,296

8,131 ,296

10,000

9,236,446

9,236,446

(1 ,1 05,'150)

(1 ,105,150)

8, 1 31 ,296

8,131,296

'10,000

VI THONG TrN B0 suNG cHo cAc KHoAN MUc rRiNH BAy rREN BAo cAo xEr ouA HoAT oQNG KINH DoANH

1 Doanh thu b5n hing vi cung cfp dlch vg

Qui 1/2018 Qu! 1t2017

T6ng doanh thu bdn hdng vd cung cdp dlch vy

- Doanh thu kinh doanh sdn phAm, tich hqp

- Doanh thu cho thu6 b6t dQng sdn

Cdc khodn gidm trb doanh thu

- Chi6t kh6u thuong mai

- Hdng b6n bitri lai

Doanh thu thuAn vi ben hdng vd cung cdp dlch vy 29,660,229,129 47,127,837,193

28,660,229,129

22,251,046,942

6,409,182,187

47,195,653,359

38,777,310,005

8,418,343,354

67,816,166

67,816,166

2 GaevSn hing bin

Qui 1/2018 Quy 112017

- Gi5 v6n kinh doanh sin ph5m, tich hqp

- Gi6 v6n cho thu6 bAt dOng sdn

- Dg phong gidm gi6 hdng tdn kho

16,197,147,360

3,419,'154,134

23,921,805,757

3,729,719,432

- I 1 9,61 6,301 ,494 27 ,651 ,525,189r ong cgng

3 Doanh thu hoqt dgng tii chinh

Qui 1/2018 Qu! 112017

- Laitu dAu tu v6n

- Ldi tidn grli c6 k! hqn

- C6 tuc, lqi nhuin dugc chia

- L5i ti6n grli khong k!'hqn

- Lai ti6n cho vay

- Thu nhfp tu b6n c6 phAn, thanh lf khodn dAu tu

- Lai chOnh l0ch ti gi6 tl5 thttc hi9n

- Doanh thu hoat dQng tdi chinh kh5c

483,718,789 882,160,330

5,143,123 11,270,303

2,000,000

535,975 16,358,695

T6ng cgng

Trang 9
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4 Cha phi tai chinh

Quf 1/2018 Qui 1t2o17

- Chi phi

- Ch6nh

lSivay

lgch t! gia da thUc hien

31,566,896

6,283,912 2,911,357

- L6 do thanh lf c6c kho6n dAu tu ngin hqn, ddi han

Tdng cQng 37,850,808 2,911,357

K.i tru&ng

MAI

07 ndm 2018

d6c

PHONG

Trang 10



cOttc ry : G0 eHAN xY rxuAr otf;tt roAN cAu
Dla chi : Sti t Sing T?o, P.Tin Thufn D6ng, Q7, HCM

Tel: .08.37701055 Fax: 08.37701056

DN . BANG CATI O6I XE TOAN HOP NHAT. OUY

86o c5o tii chinh
Qui 1 nlm tii chinh 2018

MA sd So cuoi kj

A-T,ni sdn ngdn han (100=1 10+120+130+140+1 50) 100 136 787 571 324 t3s 346 861 54s

I. Tidn vi cdc khoan tuong duong tidn 110 7 277 419774 8 500 832 327

l. I len 111 v.01 2 654 222 642 7 979 206 994

2. C6c khoAn tudng duong tidn tt2 4623 197 r32 521 625 333

II. Ddu tu ti,i chfnh ngan han 120 Y.02 28 042 844 r77 30 355 242034

1. Chring kho6n kinh doanh t2t
2.DV phdng giAm gi6 chfng khoiin kinh doanh (*) 122

3. Ddu tu nim gifr ddn ngiy ddo han 123 28 042844 r77 30 35s 242034

III. C6c khoAn phAi thu ngin han 130 50 254 727 858 67 319 471 007

1. Phei thu ng6n han cira kh6ch hang 131 49 382949 334 60 786 090 795

2.Trhtrudc cho ngudi b6n ngin han r32 3 666 s99 460 8 620 999 3r2

3. Phei thu ndi bO ngin han 133

4. Phai thu theo tien dQ k€ hoach hqp ddng xay dlmg 134

5. Phei thu vd cho vay ng6n han 135 v.03

6. Phei thu ng6n han khric 136 | 665 772 572 2372974 408

7. DU phdng phAi thu ngin han kh6 dbi (*) t37 (4460 s93 508) (4460 s93 508)

8. Tai san thieu chd xr! lf 139

IV. Hang tdn kho t40 43 826 432048 24687 s45741

l. Hhng tdn kho t4t v.04 48 s47 989 3t9 29 409 r03 0r2

2.Dtt phdng giim gi6 hlng t6n kho (*) t49 (4721 ss7 271) (472r ss7 27t)

V. Tei san ng6n han kh6c ls0 7 386 r47 467 4 483 770 436

1. Chi phi trA trudc ng6n han 151 3 79t 321 833 3 009 rs9 062

2.Thue GTGT duoc khAu trir 152 3 328 st9 70t I 474 6tt 374

3. Thue vI ciic khoan khrlc phAi thu Nhi nudc r53 v.05 266 30s 933

4. Giao dich mua b5n lai tr6i phieu Ch(nh phir t54

5. Tei san ng6n han kh6c 155

B-Tdi sdn ddi han (200=210+220+240+250+260) 200 33 408 843 694 30 19s 919 616

L C6c khoin phAi thu dii han 2r0 5 396 929 245 5 t93 348 245

l. Phai thu dhi han ctra kh6ch hang 2tl
2.Trh trudc cho ngudi b6n dii han 2t2 25 000 000 30 000 000

3. Vdn kinh doanh & don vi truc thuoc 2t3
4. Phai thu n6i bo dii han 214 v.06

5. Phei thu vd cho vay dii han 2t5
6. Phai thu ddi han kh6c 2t6 v.07 5 577 739 245 5 369 ts8 24s

7. DU phbng phAi thu dli han kh6 dbi (*) 219 ( 20s 810 000) ( 20s 810 000)

IL Tei san cd dinh 220 8 939 s77 32s 9 088 217 ll3
l. TIi sin co dinh hfru hinh 22r v.08 203 389 825 258 092 lt3

- Nguy€n giri 222 2207 818 235 2207 818 23s

- Giri tri hao mdn lul kd (*) 223 (2 004 428 4t0) (t 949 726 122)

2. Tei sin c6 dinh thuO tii chinh 224 v.09

- NguyOn giii 22s

- Gi6 tri hao mdn lu! kC (*) 226

3. Tei sAn cd dinh v0 hinh 227 v.l0 8 736 187 500 8 830 125 000

- NguyOn girl 228 tt 382 188 000 tt 382 188 000

- Gi6 tri hao mdn lu! ke (*) 229 (2 646 000 500) (2 s52 063 000)

III. Bdt d6ng san ddu tu 230 Y.t2 l5 109 896264 tt 54s 063 591

Trang 10
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So ddu nam



- Nguy6n giri 231 s4 615 378 072 s0 540 323 530

- Gi5 tri hao mdn lul kd (*) 232 (39 505 481 808) (38 995 2s9 939)

IV. Tei san d& dang dii han 240 491 833 848 403 378 242

l. Chi phi sin xudt, kinh doanh d& dang dii han 241

2. Ai ph( xAy drmg co ban d& dang 242 49r 833 848 403 378 242

V. C6c khoAn ddu tu tii ch(nh dii han 2s0

l Ddu tu tu vio cdng ty con 2sl
2. Ddu tu vdo c6ng ty li€n doanh, liOn kdt 2s2

3. Ddu tu g6p von vlo don vi khiic 253 v.t3
4. DU phdng ddu fu tii chinh dii han (*) 2s4

5. Ddu tu n6m gifr ddn ngiy d6o han 255

VI. Tei sin dhi han khdc 260 3 470 607 0t2 3 96s 912 425

1. Chi phi tri trudc d)i han 261 v.t4 2 348 674 517 27s9 610 630

2.TiLi san thue thu nhlp hodn lai 262 Y.2t 193 870 168 193 870 168

3. Thiet bi, vAt tu, phu tirng thay thddii han 263

4. Tei san ddi han kh6c 268

5. Lgi th6 thuons m?i 269 928 062327 | 0t2 431 627

Tdng cOng thi sin (270=100+200) 270 170 196 415 018 165 542 781 161

A-No phtii trd (300=310+330) 300 62 910 740 851 60 648 426 485

I. No ng6n han 310 61 829 790 r4s 59 ssO t6s 362

1. Phei tri ngudri b6n ng6n han 3l I v.l5 33 074 022259 26 337 60s 9s3

2. Nguiri mua trA tidn trudc ngan han 312 8 011 444909 59t6757 961

3. Thue v) c6c khoan phAi n6p Nhd nudc 313 I 235 027 888 s 433 5s6 383

4. Phei trA ngudi lao dOng 3t4 v.l6 742 099 825 3 054 163 000

5. Chi phf phAi trA ngan han 315 1 310 601 495 9ss s42 8s8

6. Phei trA nOi bO ngan han 316 Y.l7
7. Phei tri theo tidn d6 ke hoach hqp ddng xAy dtmg 317

8. Doanh thu chua thuc hiOn ngin han 318 3 44s 32s 129 7 840 949 658

9. Phai tri ngin han kh6c 3t9 v.lu s 463 659 280 4 367 783 447

10. Vay vd no thuO tii chinh ng6n han 320 s 960 994 380 3 178 658 000

I l. Du phbng phii trA ng6n han 32r 1 184 933 974 l 0s5 267 096

12. Qu! khen thu&ng, phtic loi 322 1 401 681 006 | 409 88l 006

13. Qu! binh dn gi6 323

14. Giao dich mua bdn lai trrii phi€u Chinh phir 324

IL No ddi han 330 I 080 950 706 1 098 261 123

1. Phai trA ddi han ngudi b6n 33t
2. Ngudi mua tri tidn trudc ddi han 332 v.l9
3. Chi phi phAi tri ddi han 333 104 80s 400 104 805 400

4. Phai tri nQi bo vd vdn kinh doanh 334

5. Phei tri n6i bQ dni han 335 Y.20

6. Doanh thu chua thuc hi€n dii han 336 Y.2t 216 s23 221 229 914888

7 . Phhi tri dii han kh6c 337

8. Vay vd no thu€ tdi chinh dii han 338

g.Trdiphieu chuydn ddi 339

10. Cd phieu uu ddi 340

1 l. Thud thu nhAp hodn lai phii tri 341

12. Du phdng phii trA dii han 342 759 622085 763 540 835

13. Qu! phdt tridn khoa hoc vi c6ng ngh€ 343

B-Vdn chfi s& hrtu @00410+430) 400 107 285 674 167 104 894 354 676

I. Vdn chri sd htru 410 Y.22 t07 285 674 167

l. Vdn g6p cria chtr sd htru 4TT 92364 460 000 92364 460 000

- Cd phieu phd thong c6 quydn bidu quydt 4lla 92364 460 000 92364 460 000

- Cd phieu uu ddi 4rtb
2. Thang du vdn cd phdn 412 6 083 3s8 t32 6 083 3s8 t32

3. Quydn chon chuydn ddi tr6i phieu 4r3

4. V6n kh6c cira chir s& htru 414

Trang 11
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5. Cd phieu quy (x) 415 (23 249 79s 3s7) (23 249 79s 3s7)

6. Ch6nh l6ch ddnh gi|lai tdi san 416

7. Ch€nh lcch tf gi6 hoi do6i

8. QuI ddu tu ph6t tridn 418

9. QuI h6 tro s5p xdp doanh nghiOp 419

10. Qu! kh6c thu6c v6n chfr s& hfiu

1 1. Lqi nhu0n sau thud chua phAn phOi 421 26 054 406 toz 24 044 083 476

- LNST chua phfln phoi lfly ke den cuOi k!'trudc 42la 23 993 766 134 24 044 083 476

- LNST chua ph&n phdi k) ndy 2 060 639 968

12. Ngudn vdn ddu tu XDCB 422

13. Lgi fch cira cd dong thidu s6 429 6 033 24s 290 s 652248 425

II. Ngudn kinh phf vd qu! kh6c 430

l. Ngu6n kinh phf 43r Y.23

2. Ngudn kinh phi da hinh thlnh TSCD 432

Tdng cQng ngudn von (440=300+400) 440 t70 196 415 0r8 t65 542 78L t6L

K6 to6n tru&ng
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c6ttc ry : c6 eHAN rY rxu4T DIEN ToAN cAu
Dla chi : Sii t S6ng Tqo, P.Tin Thufn DOng, Q7, TPHCM

Te!:.08.37701055 Fax:08.37701056

K6 torin tru0ng

DN - BAO CAO XET QUA KINH DOANH HOP NHAT. OUY

Bio c6o Gi chinh

Quf 1 nim tii chinh 2018

Miu sii : Q-02d

07 Nam 2018

m tl5c

Trang 14

Chi ti6u
Ma chi

tieu
Thuydt
minh Quf nhy nim nay trurlc Lul ke nim trudc

1. Doanh thu bdn hing vi cung cdp dich vu 0t vI.01 28,660,229,129 47 195 653 359 28 660229 129 47 195 653 359

2. Cic khoin giim trir doanh thu 67 816 166 67 816 16602

3. Doanh thu thudn vd b6n hirng vi cung cdp dich vu (10=01-02) 28,660229,129 47 127 837 193 28 660 229 r29 47 127 837 193

4. Gi6 vdn hhng bdn ll VI.02 19,616301,494 27 651 525 r89 t9 616 301 494 27 651 525 189

5. Lqr nhuAn gQp vC'b6n hing vi cung cdp dich vu (20=10-11) 20 19,476312,O04 9 043 927 635 t9 476 312 0049,043,927,635
gtt 789 3286. Doanh thu hoat dong tdi chfuh VI.03 489,397,887 9rt 789 328 489 397 887

7. Chi phi tii chinh 22 VI.04 37,850,808 2 9tt 357 37 8s0 808 2911357

.- Trong d6:Ldi vay phii tri 23 31,566,896 31 566 896

8. Lqr nhuAn (16) trong cOng ty li€n kdt li6n doanh 24

3 478 432 553 4 533 0lt 0129. Chi phf b6n hlng 25 3,478,432,553 4 s33 0ll 012

3 105 566 25810. Chi ph( quan lf doanh nghicp 26 2,798,451,,644 3 r05 566 258 2 798 451 644
ll. Lot nhuAn thuan tU hoat dqng Klnh doanh {JU=ZU+\2L-ZZ)-
()At)\\l 30 3,218,590,517 12,746,612,705 3 218 590 517 12,746,612,705

12. Thu nhAp kh6c 3t 408,454 300 000 408 454 300 000

13. Chi phf khdc 32 122,360,051 141 060 193 122 360 051 r41 060 193

l4.La nhuAn kh6c (4O=31-327 40 (121,951,597) ( 140 760 193) ( r2r 9sl s97) (140,760,193)

l5.Tdng loi nhuAn trudc thud (50=30+40) 50 3,096,638,920 t2 605852 512 3 096 638 920 12,605,852,512

16. Chi phi thud TNDN hi€n hi,nh 51 655 002 r87 2 576 837 940655,002,187 2 576 837 940

17. Chi phi thudTNDN hodn lai 52

18. Loi nhuAn sau thu6TNDN (60=50-51-52) 60 2,441,636,733 10 029 014 572 2 441 636 733 10,029,014,572

19. I4i nhuQn sau thud cila cd d1ng cfia c6ng ty m9 6t 2,060,639,968 9 929 679 436 2 060 639 968 9 929 679 436

20. Iet nhudn sau thud cila cd ddng khdng kidm sodt 62 380,996,765 99 335 136 380 996 76s 99 335 136

253 1,190zl.Leico bin trOn cd phi6u 70 253 I ,190
1,19022.Laisuy giim tren cd phi6u 71 2s3 I ,190 253

ccit6 Ty
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c6ruc ry : G0 PHAN xY rnuAr DIEN roeu cAu

Dia chi : Sti t S6ng T3o, P.Tin Thufn D6ng, Q7, TPHCM

Tel:.08.37701055 Fax:08.37701056

x5 toa u0ng

PHl./gNG

86o cio tii chinh

Quf 1 nim tii chinh 2018

nlliu s6 : Q-o3d

DN - BAo cAo Luu cHUvEru rtEru TF HgP NHAr - PPGr ouY

201 8

m tl6c

Md so

Liiy ke tir ddu ndm

deh cudi quf niy
( n6m nay )

I. Luu chuyin tiin til hoat dQng kinh doanh

l Loi nhuAn trudc thu6 01 3 096 638920 12,605,852,512

2 Di6u chinh cho c6c khoin 4t6 044784 ( s20 400 833)

- KhAu hao TSCD 02 6s8 861 6s7 464,356,788

- C6c kholn du phbng 03 129 666 878 (100,597,291)

- Lei 16 chOnh lcch ty gi6 hdi do6i chua thuc lqin 04

- Lei 16 tr} hoat d6ng ddu tu 05 ( 404 0s0 647) (884,160,330)

- Chi phi l6i vay 06 31 s66 896

3 Lqr nhuAn til hoat dQng kinh doanh trudc nhirng thay ddi VLD 08 3 5t2 683 704 12 085 451679

- TIng, giim c6c khoin phii thu 09 17 587 263 840 63,281,776,999

- Tf,ng, giim hing tdn kho 10 (19 138 886 307) 4,586,133,580

- Ting giim c6c khoin phii tri l1 5 890 204208 (29,333,447 ,069)

- Trng, giim chi ph( tri trudc (37r 226 6s8) (241,300,819)

- Tidn l6i vay de re 14 (26 s66 896)

- Thu€ thu nhflp doanh nghiQp de tre 15 (4 470 849 017) (6,314,248,750)

- Tidn thu khric tir hoat d6ng kinh doanh t6
- Tidn chi khdc tir hoat d6ng kinh doanh l7 ( t3t 298 232) (503,919,249)

4 Luu chuyin tiin thudn til hoat dong kinh doanh 20 2 851 324 642 43 560 44637L

II. Lrnr chuyin tidn tt hoat dong ddu tu
1. Tidn chi dd mua sim, xAy dtrng TSCD vh c6c tli sin ddi han kh6c 2t ( 989 071 0s8) (581,416,271)

2.Tid,n thu tt thanh lf , nhuong b6n TSCD vh c6c thi sin dii han kh6c

3. Ti6n chi cho vay, mua c6c c6ng cU ng cira don vi kh6c 23 ( 6t2 6ls 64s) (76,259,738,764)

4. Tidn thu hdi cho vay, b6n lai c6c c6ng cU ng cria don kh6c 24 (4 660 s9O 76t) 1 1,016,557,852

5. Tidn chi ddu tu g6p von vio don yikhgc 25

6. Tidn thu hdi ddu tu g6p von vdo don vi khrlc

7. Ti6n thu l6i cho vay, cd trlc vd loi nhuAn dugg !bi" 27 ( s94 796 111) 971,789,328

Luu chuyin tiin thudn ti ho4t dOng ddu tu 30 (6 8s7 073 s7s) (4 erz 807 8ss)

III. Luu chuyin tiin til ho4t dOng tii chinh

1. Tidn thu tU phAt henh cd phidu, nhAn von g6p cira chri s& hfru 3t

2. Tidn chi tri vdn g6p cho cdc chir s& hfru, mua lai cd phiOu ctia doanh ng 32

3. Tidn vay ng6n han, dli han nhAn duoc 33 7 532320670

4. Ti6n chi tri no goc vay 34 (4 749 984 290) (3,975,581,000)

5. Tidn chi tri no thu6 tli chfnh 3s

6. Cd trfc, loi nhufln dd tra cho chtr s& hfru 36 (3,839,999,830)

Luu chuydn tiin thudn ti hoat dong tii chinh 40 2782 336 380 (7 81s 580 830)

Luu chuyCn tidn thudn trong ki 50 (1 223 4t2 ss3) 30832 057 686

Tiin vi tuong duong tiin ddu k! 60 8 500 832 327 15 098 476066

inh huon cria tha dol i6 hoi do6i u ool 6t

Tiin vi tuong duong tiin cuoi ki 70 7 277 419774 45 930 533752
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